

رشد ۱۰۰۰ درصدی اعتبارات عمرانی منطقه ۲ در شورای ششم

چهره روز

نایب رئیس کمیسیون ویژه سامان دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد گفت: بررسی اعتبارات تخصصی نشان می دهد که اعتبار عمرانی امسال منطقه ۲ نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۱۰۰۰ درصدی داشته و پیشرفت پروژه ها نیز بیش از ۹۷ درصد است.

سیدابراهیم عزیززاده اظهار کرد: نگاه و رویکرد شورای ششم، شیب اعتبارات به سمت مناطق کم برخوردار شهر بوده و با همین نگاه، امسال هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی برای منطقه ۲ پیش بینی کردیم. نایب رئیس کمیسیون

ویژه سامان دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد افزود: با توجه به رویکرد و نگاه شورای شهر، عملکرد و اقدامات شهرداری منطقه ۲ در حوزه زیرساختی، عملکرد خوبی است. عزیززاده درباره پروژه ها و سامان دهی حاشیه شهر



تقاطع شهید فهمیده، سه سطحی می شود

با بهره برداری از ۲ چپگرد این تقاطع، گره کور ترافیکی بولوار توس خواهد شد



کدام میانه سنگان شهر

مدیرکل نظارت بر اجرای طرح های عمرانی شهرداری مشهد، وضعیت ساخت این تقاطع مطلوب است.

ساخت یوم سوم برای کاهش ترافیک مزاحمتی زمانیان وحیدی در گفت وگو با شهرآرا با تأکید بر اینکه یکی از اولویت های مدیریت شهری در این دوره، کاهش گره های ترافیکی در محورهای مهم شهر است. اظهار کرد: در همین بازه پروژه ساخت پل سوم میدان شهید فهمیده با هدف تسهیل رفت و آمد در این میدان در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است.

وی افزود: این پروژه شامل طراحی و ساخت سه دستگاه پل خواهد بود که طراحی و اجرای این پروژه مبتنی بر فناوری های روز و به روش سگمنتال «استفاده از قطعات پیش ساخته

مدیرکل نظارت بر اجرای طرح های عمرانی شهرداری مشهد، وضعیت ساخت این تقاطع مطلوب است. مدیریت شهری قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ع) انجام می شود که یک دستگاه آن از سمت جنوب به غرب «چهارراه ساجدی به سمت میدان قائم (ع)» و یک پل دیگر نیز از سمت شمال به شرق «بولوار توس شمالی به سمت میدان خیام» با هدف کاهش بار ترافیکی داخل میدان شهید فهمیده ساخته خواهد شد. مدیرکل نظارت بر اجرای طرح های عمرانی شهرداری مشهد ادامه داد:

همچنین یک دستگاه پل دوربرگردان نیز در ضلع شرقی میدان شهید فهمیده در راستای تسهیل ترافیک خیابان شهید طرح چی پیش بینی شده است.

۳ مسیر تبادل دسترسی زمانیان در ادامه گفت: پروژه تقاطع غیربهره سطح میدان شهید فهمیده دارای سه مسیر تبادل دسترسی شمال به شرق به طول ۱۱۰ متر، مسیر تبادل دسترسی جنوب به غرب به

خواهد شد.

مدیرکل نظارت بر اجرای طرح های عمرانی شهرداری مشهد بیان کرد: اکنون عملیات اجرایی این پروژه با رفع برخی معارضات بتن ریزی، ۳ هزار و ۳۰۰ تن آرماتوربندی، ۴۳ هزار و ۴۷۳ مترمربع قالب بندی، ۴ هزار و ۵۰۰ مترمکعب حفاری، ۲۳ هزار و ۴۶۳ مترمکعب خاک ریزی اجرا می شود و همچنین ۴۱۵ عدد قطعات پیش ساخته بتنی (سگمنت) نصب

با معاونان

اکران های شهری با محوریت رعایت مقررات توسط موتورسواران

در سازه های اطلاع رسانی شهر، اکران هایی با محوریت آموزش فرهنگ شهروندی و رعایت قوانین و مقررات به موتورسواران انجام شد. سازه های اطلاع رسانی شهر مشهد از جمله استرابورد ها، نمایشگرهای ستونی تلویزیونی های قطار شهری و ماینیتورهای شهر به اکران هایی با محوریت آموزش فرهنگ شهروندی به موتورسواران اختصاص پیدا کرد. در این اکران ها به استفاده موتورسواران از کلاه ایمنی، رعایت قوانین و مقررات، مجاز نبودن حرکت موتورسواران در پیاده روها و انجام ندادن حرکات نمایشی در بزرگراه ها تأکید شده است.



جاوید کیانی معاون شرایط و ترافیک سازمان اتصالاتی و ترافیک شهرداری مشهد

با شهرداران

پیشرفت ۳۵ درصدی پارک خطی عترب

پارک خطی عترب با مساحت ۸۰۰۰ مترمربع، در حال حاضر ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. برای رفاه حال شهروندان، زیباسازی و ایجاد امکانات تفریحی و رفاهی پارک خطی عترب، بین عترب ۱۴ و ۱۸ به اجرا در آمده است. برای این پروژه به مترمربع ۸ هزار مترمربع اعتباری حدود ۴۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است که ۶۲ میلیارد ریال دیگر برای اتمام آن اعتبار نیاز است. آغاز به کار این پروژه بهمن ماه سال گذشته بوده است و پیش بینی می شود در صورت عدم وجود تأخیرات شهریور ماه سال جاری به بهره برداری برسد.



سیدعلی حسینی شهردار منطقه ۳

کاشت گیاهان کم آب طلب در بوستان های جدید منطقه ۵

در جریان احداث ۱۰ بوستان جدید الاحداث سطح منطقه گونه های کم آب طلب و سازگار با اقلیم این شهر در عرصه های فضای سبز کاشته شد. کل مساحت فضای سبز سطح منطقه ۶۹۱ هزار و ۲۲۸ مترمربع معادل ۷۰ هکتار است و میزان آب استفاده شده در فضای سبز به میزان ۲۸۹۰ مترمکعب در روز بوده و در بوستان های جدید الاحداث گل آرا، اطلسی، شهدای تاکسیرانی، پارک خطی حاشیه بابانظر و مفتاح شرقی، نیلوفر، زینق، گلدان، گلنبد و گل افروز به منظور کاهش اثرات خشک سالی از گیاهان مناسب اقلیم مشهد همچون یوکا و انوار درختچه های ارغوان، زیتون تلخ، انواع توت، سنجد و... استفاده شده است.



حسین صالحی مفراد سرپرست شهرداری منطقه ۵

پیشرفت ۸۵ درصدی بازسازی پیاده رو خیابان امام رضا(ع)

پروژه بازسازی پیاده رو خیابان امام رضا(ع) به پیشرفت ۸۵ درصدی رسید. یکی از خواسته های اهالی محله امام خمینی (ع) و ساکنان خیابان امام رضا(ع) بهبود وضعیت پیاده رو این خیابان اصلی و مسیر تشریف به حرم مطهر رضوی بود که با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال در دستور کار این منطقه قرار گرفت. این پروژه مردم محور با مساحت ۸۰۰۰ متر مربع در حال اجراست و تا ۲ ماه آینده به بهره برداری می رسد. با هدف تحقق درخواست های شهروندان و در راستای پاسخگویی به نیازهای آنان از تمامی امکانات و ظرفیت های موجود بهره خواهیم برد.



کاظم یزدانی مobar شهردار منطقه ۸

سم پاشی و آفت زدایی فضای سبز منطقه ۱۰ مشهد

عملیات سم پاشی بوستان ها و فضای سبز معابر و میادین منطقه با هدف مقابله و مبارزه با آفات از اواخر اردیبهشت ماه در حال انجام است. در این راستا تاکنون حدود ۳۰ هزار اصله درخت در معابر اصلی، میادین، لچکی ها و بوستان های سطح منطقه شست و شو و سم پاشی شده است. برای کنترل آفات گیاهی، بهبود وضعیت شادابی درختان، عملیات شست و شوی درختان منطقه نیز انجام شد. همچنین فضای سبز این منطقه با اوره پاشی ۵۶ هزار مترمربع از چمن های بوستان ها و میادین تقویت شد.



وحید بخرست نژاد شهردار منطقه ۱۰

با شهرداران

همکاری ۵۰ درصد از شهیدی ها در تفکیک زباله از مبدأ

اکنون در مشهد ۵۰ درصد مردم با روش های مؤثر تفکیک از مبدأ، آشنایی و برای انجام آن همکاری و مشارکت دارند. اگر مقوله تفکیک از مبدأ گسترش یابد و نهادینه شود دیگر شاهد پدیده شوم زباله گردی و آتار زیان بار آن نخواهیم بود و حتی در زمینه اشتغال زایی، افرادی که می خواهند به شکل مداوم با درآمد ثابت و بیمه مشغول کار شوند، این فرصت فراهم است تا در مجموعه شهرک صنعتی بازیافت فعالیت کنند. همچنین برای آن هایی که خودروهای وانت و نیسان دارند این امکان فراهم است تا به شرکت ها و نرم افزارهای بازیافت آنلاین معرفی شوند و با حقوق مکفی و بیمه تأمین اجتماعی مشغول فعالیت شوند.



مسعود رضوی مسئول هماهنگی سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد

با خبر

ایجاد ۸۶ فضای تبلیغاتی انتخابات ریاست جمهوری در منطقه ۸

رئیس اداره خدمات و محیط زیست شهری منطقه ۸ مشهد مقدس از ایجاد ۸۶ فضای تبلیغاتی انتخابات ریاست جمهوری در راستای نظم بخشی به منظر شهری خبر داد. ابوالقاسم عابدینی افزود: یکی از مهم ترین مراحل اتخاذ تصمیم درباره آینده کشور برگزاری باشکوه انتخابات ریاست جمهوری است.

با کوتاه از شهر

- **اجرای عملیات روکش آسفالت خیابان شهید دارابی ۱۳:** حسین بنایی منش شهردار منطقه ۲ از اجرای عملیات روکش آسفالت خیابان شهید دارابی ۱۳ در محله شهرک شیرین خبر داد و گفت: این عملیات در متراژ ۲۴۰۰ متر مربع و با استفاده از ۳۸۵ تن آسفالت و با هدف افزایش رضایت مندی شهروندان و ارتقای کیفیت زندگی شهری انجام شد.
- **اجرای چهار برش اسکلت غیرمجاز در منطقه ۲:** سیدعلی حسین پور، شهردار منطقه ۲ مشهد، از اجرای چهار رای کمیسیون ماده ۱۰۰، مبنی بر برش اسکلت ساخت وساز غیر مجاز در این منطقه خبر داد و گفت: این موارد در خیابان های شهید هنرور ۱، ۲، شهید هنرور ۳، عبدالملک ۳۸، گلبرگ ۶ و همچنین اینترگران ۱۶ توسط نیروهای شهرداری در این منطقه اجرایی شد.

مشهد، الگوی شهر ترمیمی در کشور است

در نشست «یک شهر یک تجربه» مطرح شد

گزارش خبری



محمد کتلمان روزنامه نگار

مدرس و ناظر علمی دبیرخانه شهر ترمیمی شهرداری مشهد نیز با تأکید بر اینکه شهر ترمیمی کمک می کند که نگرش مردم به شهرداری تغییر کند بیان کرد: عدالت ترمیمی سه دهه است که در دنیا مطرح شده است.

محمد فرجیها با بیان اینکه در عدالت ترمیمی به دنبال ترمیم آسیب ها هستیم تصریح کرد: در شهر ترمیمی همه ارکان ترمیمی است: از مدرسه تا محله و پلیس و در حال حاضر ۲۰ شهر در دنیا داریم که ترمیمی هستند مثل کانبارد استرالیا، لئون بلژیک، ونگوور کانادا که دبیرخانه شهر ترمیمی دارند و این دبیرخانه مستقیم زیر نظر شورای شهر است.

وی گفت: قرار است قوانین شهرداری از منظر تنظیمگری ارزیابی شود؛ یعنی شهروندان بدون نیاز به نقض قوانین شهری زندگی خودشان را پیگیری کنند و رعایت نکردن مقررات در بین مردم قبح داشته باشد.

فرجیها ادامه داد: یکی دیگر از کارهایی که باید در شهر ترمیمی انجام دهیم، پرداختن به عوامل زیربنایی آسیب ها و تخلفات شهری است. در شهرداری فهرستی بلند بالا از اقدامات مثل ساخت وساز غیرمجاز و جمع آوری معتادان متجاهر داریم که مبنای تئوریک ندارد و این ها باید اصلاح شود. وی با اشاره به لزوم مشارکت بالای مردم در شهر ترمیمی، به بیان ویژگی های یک شهر ترمیمی پرداخت و توضیح داد: خانواده محوری، محله محوری، سلامت روان، امکان زیست سالم، امنیت و طراحی شهری و... نشانگر شهر ترمیمی است و از همه مهم تر اینکه با اهمیت ترین ظرفیت مشهد، امام رضا(ع) است و این شهر، شهر مهربانی هاست و باید این موضوع در شیوه رفتار نهاد های رسمی با طبقات پایین دیده شود، چون شهر ترمیمی باعث تغییر دیدگاه و تغییر لنز خواهد شد.

۷۰ درصد مداخلات شهرداری در حاشیه شهر

مسئول دبیرخانه شهر ترمیمی شهرداری مشهد هم در ادامه این نشست تصریح کرد: نزدیک به ۷۰ درصد از مداخلات شهرداری در حاشیه شهر و مناطق کم برخوردار است و متأسفانه امروز رابطه بین مردم و شهرداری دچار اصطکاک شده است. هدف ما در شهر ترمیمی، عدالت است و می خواهیم احساس عدالت از مردم گرفته نشود چون اگر این اتفاق بیفتد، مردم با مدیریت شهری همراهی نخواهند کرد. دلیل اثربخش نبودن کمیسیون ماده ۱۰۰ هم همین موضوع است.

برخی مداخلات مدیریت شهری پرهزینه است

جعفر سروی با اشاره به لزوم تغییر برخی مسیرها در شهرداری برای برقراری عدالت شهری ادامه داد: روش فعلی مدیریت شهری برای برخی مداخلات بسیار پرهزینه است. هزینه های سد معبر و جمع آوری معتادان متجاهر بسیار زیاد است و به همین دلیل نهاد های فنی شهرداری درگیر کارهای اجتماعی شده اند. باید تمام تأثیرگذاران بر وقوع جرم و مسئله در حل آن ها حضور داشته باشند و اگر قرار است جرم و



تخلف راز از بین ببریم همه باید پای کار باشند

وی با اشاره به جایگاه قابل توجه شهر ترمیمی شهرداری مشهد در کشور ادامه داد: پیشرفت شهر ترمیمی در حوزه شهرداری توانسته استان را تکان بدهد و حالا چند شهر مثل یزد و شیراز درخواست دادند که شهر ترمیمی به آن ها گسترش پیدا کند.

اکارگروه برای گسترش شهر ترمیمی

سروی از ایجاد یازده کارگروه مرتبط با شهر ترمیمی در دادگستری استان خبر داد و با اشاره به مشکلات و چالش هایی که پیش روی دبیرخانه شهر ترمیمی وجود دارد افزود: یکی از مشکلات ما در ابتدای کار این بود که وقتی می خواستیم با نهادی همکاری کنیم ما را شریک تجاری می دید. چالش دیگر ما در خود شهرداری بود، گاهی اوقات درخواست می کردیم که پرونده افرادی که برای بار اول تخلف کرده اند به دادگستری ارسال نشود، اما بنا به دلایلی با آن مخالفت می شد.

حرکت مشکلات به سمت محلات

مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد نیز درباره لزوم اصلاح روابط در محلات هدف بازآفرینی صحبت کرد و توضیح داد: برای توسعه و بهبود شهر پول لازم نداریم بلکه اصلاح روابط را می خواهیم و برای همین هم در

شهر

شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۳

SHAHIRANNEWS.IR

۰۳

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر

شهر